

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Monika André

YTTRANDE

2015-04-09
1 (3)

Dnr 2015/SN 0067-001

Socialnämnden

Svar på motion "Palliativ vårdenhet"

Förslag till beslut

- Motionen anses besvarad.

Socialförvaltningen


Åsa Danielsson
Förvaltningschef


Ansa Haapala
Tf stabschef

Sammanfattning

Per Carlberg (SD) och Jörgen Bengtsson (SD) har lämnat in en motion i vilken de föreslår att socialnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten för en palliativ enhet för vård i livets slutskede.

Förvaltningen bedömer att det för närvarande inte finns behov av att inrätta en palliativ enhet då behovet är tillgodosett genom de resurser som finns att tillgå i kommunen;

- Samtliga vård- och omsorgsboende i kommunen arbetar med allmän palliativ vård.
- ASiH erbjuder avancerad sjukvård i hemmet för personer över 18 år som befinner sig i livets slutsked och som vill bo kvar i hemmet.

Beskrivning av ärendet

Per Carlberg (SD) och Jörgen Bengtsson (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige i vilken de föreslår att socialnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten för en palliativ enhet för vård i livets slutskede.

De föreslår att en liten avdelning med 8-10 platser inrättas. Avdelningen ska ta emot människor i livets slutskede i alla åldrar och ha ett nära samarbete med ASiH, kyrkan samt kuratorer.

Människor som vårdas i livets slutskede finns idag inom all öppen som slutenvård samt inom den kommunala omsorgen. År 2012 fastställdes och publicerades ett nationellt vårdprogram för palliativ vård¹. Vårdprogrammet gäller all palliativ vård, oavsett om det är lång eller mycket kort tid kvar av livet och oberoende av diagnos, ålder, etnicitet, bakgrund eller bostadsort samt oavsett om vården bedrivs via kommun, landsting eller privat vårdgivare.

Samtliga vård- och omsorgsboenden i kommunen arbetar med allmän palliativ vård. Allmän palliativ vård innebär bland annat att;

- stödja patienten i att leva så aktivt som möjligt fram till döden
- stödja de närstående under patientens sjukdom och i deras sorgearbete
- genom ett tvärprofessionellt förhållningssätt inrikta sig på patientens och de närståendes behov
- vara tillämplig i ett tidigt sjukdomsskede, tillsammans med andra terapier som syftar till att förlänga livet, såsom kemoterapi och strålning, samt även de undersökningar som behövs för att bättre förstå och ta hand om plågsamma kliniska komplikationer².

Patienter som är i behov av specialiserad palliativ vård kan få hjälp av en specialiserad palliativ verksamhet som exempelvis ASiH, avancerad sjukvård i hemmet, eller inom en verksamhet som bedriver allmän palliativ vård med stöd från ett palliativt konsultteam.

¹ Nationellt vårdprogram för palliativ vård 2012

<http://www.cancercentrum.se/sv/vardprogram/Palliativ-varld/>

² Definitioner av palliativ vård enligt Socialstyrelsens termbank

<http://app.socialstyrelsen.se/termbank/>

ASiH erbjuder avancerad sjukvård i hemmet för personer över 18 år som har en obotlig sjukdom eller befinner sig i livets slutskede. ASiH arbetar i multiprofessionella team som beroende av den enskildes behov kan bestå av läkare, sjuksköterska, arbetsterapeut, sjukgymnaster, kurator och dietist. Inom ASiH finns även multiprofessionella konsultteam som tillhandahåller rådgivning, handledning och utbildning till vård- och omsorgspersonal.

Palliativt Utvecklingscentrum i Lund driver ett projekt för att ta fram en nationell vårdplan för palliativ vård och omsorg (NVP). Den nationella vårdplanen för palliativ vård och omsorg har som ambition att omfatta patienter med begränsad tid kvar i livet, döende patienter samt kroniskt sjuka. Planen är tänkt att användas för patienter med palliativa vårdbehov oavsett var de vårdas. NVP omfattar fyra delar:

- Bedömning av palliativt behov
- Palliativ vård i livets slutskede samt tillhörande vårdplan
- Palliativ vård i livets slutskede (dagar till veckor kvar i livet)
- Avliden.

Att arbeta enligt NPV har testats i olika pilotprojekt, både inom kommunal verksamhet, specialiserad palliativ vård och på sjukhus. För närvarande pågår testning av NPV på Danderyds Njurmedicinska klinik. Under 2015 kommer projektet arbeta med implementering och förankring i andra delar av Sverige innan en slutgiltig version kan släppas.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen bedömer att det inte finns behov av att vidare utreda möjligheten för en palliativ enhet för vård i livets slutskede då behovet är tillgodosett genom att samtliga vård- och omsorgsboende i kommunen arbetar med allmän palliativ vård. Vidare finns ASiH som erbjuder avancerad sjukvård i hemmet för personer i livets slutskede som vill bo kvar i hemmet.

Förvaltningen följer utvecklingen som sker inom palliativ vård och Palliativt Utvecklingscentrums arbete med att ta fram en nationell vårdplan för palliativ vård och omsorg, NVP.